Ayşe Taşkent, "Estetik ve Etik Değerler Bütünlüğü", *VI. Dinî Yayınları Kongresi, -İslam Sanat ve Estetik- Bildiri Kitabı*, İstanbul 2013, s. 111-118.

keşfederek Tanrı'ya benzemeye çalışmasıyla gerçekleşir.<sup>2</sup> İbnü'l-Heysem'le aynı dönemde, fakat farklı coğrafyalarda yaşayan İbn Sînâ'nın (ö. 428/1037) güzellik anlayışı ise metafizikle irtibatlı iki boyutlu bir çerçevede gelişir. Bu anlayışın birinci boyutu, Tanrı'nın fâil sebepliğiyle ilişkilidir. Tanrı, her varlığın ve varlıktaki her güzelliğin kendisinden feyzettiği fâil sebeptir. Bu aynı zamanda güzelliğin metafizik kökenini betimler.

Bu ise bahse konu ifadelerin geçtiği bağlamla ilgili daha ayrıntılı bir analizi gerekli kılmaktadır.

*Kitâbü'l-Menâzir*'ın on üç/on dördüncü asır şarihlerinden biri olan Kemâleddin el-Fârisî (ö. 719/1320), İbnü'l-Heysem'in söz konusu ifadelerini, güzellik idrakinin ve yargısının objektif değeriyle ilgili bir bağlamda açıklamaz. Bunun yerine bu ifadeleri, görme idrakine konu olan özelliklerin bilgi ve zihinsel kıyasla ilişkisi çerçevesinde şerh eder. Fârisî bu şerhinde, görme idrakine konu olan özelliklerin i.